1

社耀星評、新綻傳光-義守大學學生社團評鑑暨觀摩
實施要點

一、活動主旨：：
    「社耀星評、新綻傳光」象徵各社團、系會如星辰般在評鑑中閃耀光

芒，透過評鑑制度激發出傳承與創新，點亮彼此、照耀未來，提升社

團經營及活動品質，強化社團活動之教育功能。
二、評鑑對象：
    凡向學校登記核准有案，於該年度 8 月 1 日前成立之社團，均須參
    加年度社團評鑑。
三、評鑑說明會時間：114 月 10 日 16 日(四)下午 18:00。
四、參加評鑑登記日期：

（一）各社團負責人於 114/10/7(二)15:00 前繳交工作聯繫單辦理年
      度社團評鑑登記。
（二）書面評鑑會場配置與出席時間公佈於課指組網頁上公佈，

各社團依所分配之攤位擺置各項相關資料。（攤位規格約：長
100 ㎝×寬 90 ㎝）。

五、評鑑事項：
   （一）雲端資料評比：於 114/11/21(五)前完成更新，以利評審工作。
         114/11/27-12/04 由校外評選委員進行審評。
   （二）現場詢答：於 114/12/06(六)08:30 前由社團自行攜帶相關資訊
         設備，以數位化方式呈現評選資料（僅能呈現雲端遞交完成之
         評選資料），各評選委員將就資料進行現場詢答。
六、評鑑日期及地點：
    社團現場詢答評鑑時間：114/12/06(六)08:30-12:00；13:00-16:30，於

活動中心五樓辦理。
七、評鑑內容：
   （一）雲端資料評比：
         針對『共通性』及『社團活動績效』等評分項目由 114 年 1 月

~12 月資料上傳雲端空間做評比，請將資料轉成 PDF 或圖檔彙
         整。
   （二）現場詢答：請各參選社團事先備妥欲展示之評選資料，避免現
         場詢答時因網路連線等問題無法即時呈現資料。
八、評鑑方式：

2

   （一）雲端資料上傳：
         資料內容若以文書資料方式請轉成 PDF 檔或圖檔彙整，第一層
         資料夾應註明 114（社團、系會名稱）社團評鑑資料；第二層
         檔案夾開設 1.共通性項目、2.社團活動績效，再依序各項目評
         比內容開設資料夾，依照各評分標準表之各（評分重點）加以
         呈現及上傳。
   （二）現場詢答：各社團負責人或相關幹部（至多兩名）出席解說
   （三）社團年度評鑑，採一次決審制。
九、書面資料評鑑委員：
   （一）課指組組長、校外專業人士、社團指導人員等 6 名、學生代表

6 名，共 12 人。
   （二）學生代表係依社團性質分類為學藝性、服務性、體能性、康樂

性、學術性及綜合性六類。由各類之社團中推選一名擔任評鑑
委員。以不評鑑自身類別社團為原則（利益迴避原則）。

十、評鑑成績：依評分項目加總，分為特優、優等、甲等及其它(乙等及
    丙等)。
十一、獎勵方式：
     （一）由評審委員會會議決議各社團評鑑總成績，並依成績順序錄

取前 12 名給予獎勵。
     （二）為使各類型社團能均衡發展，前六名由各類性質社團保障名

額各 1 名。
     （三）總成績前三名：得獎社團頒發獎金陸仟元，獎狀乙幀，列為
           學校特優社團；獲獎之社團於下年度之社團負責人座談會中
           進行報告與分享，並推薦參加全國社團評鑑比賽。
     （四）總成績四至八名：得獎社團頒發獎金肆仟元，獎狀乙幀，列
           為學校優等社團。
     （五）總成績九至十二名：頒發獎金三仟元，獎狀乙幀，列為學校
           甲等社團。
     （六）另增設三名進步獎：頒發獎金壹仟伍佰元，獎狀乙幀。
     （七）上述得獎社團除依（三）～（六）項給予獎金及獎狀獎勵
           外，另由課指組依據『義守大學績優社團獎學金實施辦法』
           提出行政獎勵。
     （八）社團評鑑結果將作為社團辦公室分配、社團器材設備申請及
           社團活動經費補助的相關依據。

3

     （九）備    註：
1、無故不按規定時間參加評鑑之社團，需於六個月內前限
   期補檢外並且減少下學期活動經費補助、終止社團辦公
   室之借用申請及年度器材增購申請，負責人亦給予適度
   處分。
2、未參加社團評鑑之社團，須於評鑑結果公佈後限期內補

繳社團評鑑資料。若未補繳該社團評鑑資料者，或連續
兩次未參加社團評鑑，停止社團運作並取消社團正式資
格。

3、觀察性社團在半年內若未舉辦任何活動，則由課指組取消

其社團設立登記。
4、凡由學校公佈解散之社團，請將全部相關資料送至課外活

動組備查，並依相關規定辦理。
十二、評鑑結果公告：於該年度評鑑完成後 14 個工作天內公佈評鑑結
      果。